Мэр города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в
проект планировки территории Северного планировочного района в
границах ул. 50 лет Октября – ул. Мостостроителей – ул. Муравьева-

Амурского – ул. Зеленая города Благовещенска

В соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, на основании Генерального плана города Благовещенска,
утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 26.01.2023
№ 52/06, Правил землепользования и застройки муниципального образования
города Благовещенска, утвержденных постановлением администрации города
Благовещенска от 30.01.2025 № 479, Положением об организации и
проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности в городском округе городе Благовещенске, утверждённым
решением Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 № 46/56
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 30 мая 2025 года по 27 июня 2025 года публичные
слушания по проекту внесения изменений в проект планировки территории
Северного планировочного района в границах ул. 50 лет Октября – ул.
Мостостроителей – ул. Муравьева-Амурского – ул. Зеленая города
Благовещенска.

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня
оповещения жителей городского округа города Благовещенска об их
проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных
слушаний – 28 дней.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 19 июня
2025 года в 17.00 в административном здании по адресу: г. Благовещенск,
ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж).

4. Комиссии по Правилам землепользования и застройки городского
округа города Благовещенска обеспечить проведение публичных слушаний.

5. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска обеспечить размещение в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru) настоящего постановления, оповещения о начале
публичных слушаний, информационных материалов к рассматриваемому
проекту внесения изменений в проект планировки территории Северного

http://www.admblag.ru/

планировочного района в границах ул. 50 лет Октября – ул. Мостостроителей
– ул. Муравьева-Амурского – ул. Зеленая города Благовещенска, а также
заключения о результатах публичных слушаний.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]